
George a další dva kamarádi hráli o záchodové mísy.
Jaroslav rád střílí z luku, náboje mu létají velikou rychlostí.
Už je to dávno, co Eduard oštěpem lovil veliké chlupaté slony.
Božena vyprávěla příběh o matce své matky.
Jules vzpomínal, jak kdysi v mládí strávil na dovolené v tropech celých sedmset třicet dní.
Karel byl úplně bledý, protože chytil velmi nakažlivé onemocnění.
Antoine byl malý syn krále co cestoval po hvězdách.
Karel a Jaromír donesli svazek květin.
John a dva jeho další kamarádi panovali malým zlatým kroužkům.

Šifra 3: Příhody

Součástí výsledku šifry je jméno.

Řešení šifry

Každá věta napovídá na jednu knihu, která má název dlouhý jako počet slov dané věty. Na knihu 
napovídá i křestní jméno autora, které je ve větě zmíněno. Do tajenky budeme brát písmena z názvu 
knihy na podržených pozicích: 

Hra o trůny
Rychlé šípy
Lovci mamutů
Babička
Dva roky prázdnin
Bílá nemoc
Malý princ
Kytice
Pán prstenů

Další šifru tedy najdeme u hrobu Josefa Němce.


	Snímek 1

